Российская Федерация
Орловская область Должанский район

Урыновский сельский Совет народных  депутатов

с.Урынок, Должанский район, Орловская область                                                              Тел.2-45-17

РЕШЕНИЕ

27марта  2014 года                                                                                                  № 72

О внесении изменений в  Положение             Принято на девятнадцатом заседании

 «О  бюджетном процессе                                Урыновского сельского Совета

в Урыновском  сельском поселении»               народных депутатов

  Для приведения нормативной правовой базы Урыновском  сельского
поселения в соответствие с действующем законодательством Урыновском
сельский  Совет  народных  депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в   Положение «О  бюджетном процессе в
Урыновском сельском поселении», утвержденное Урыновским сельским Советом
народных депутатов от 21.08.2009 года № 82 (в ред.от  22.11.2013) :

1.1. Статью 10.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 10.1. Бюджетные ассигнования
К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включая ассигнования

на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
социальное обеспечение населения;
предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями;

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам;

предоставление межбюджетных трансфертов;
предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений

субъектам международного права;
обслуживание муниципального долга;
исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в
результате незаконных действий (бездействия)   органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов.»

1.2. Статью 10.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 10.2 Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)
К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) относятся ассигнования на:
обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по

оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или)
юридическим лицам;

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям,
включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального
задания;

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами
(соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных услуг
(выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности;

закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за
исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций
казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных
инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в
том числе в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим
лицам.»

1.3. Статью 10.4 изложить в следующей редакции:
«Статья 10.4 Обеспечение выполнения функций казенных учреждений
Обеспечение выполнения функций казенных учреждений включает:
оплату труда работников казенных учреждений, денежное содержание

(денежное вознаграждение, денежное довольствие, заработную плату)
работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих, иных категорий работников,
командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами
(служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской
Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами;

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную

систему Российской Федерации;
возмещение вреда, причиненного казенным учреждением при

осуществлении его деятельности.»
1.4. Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд с учетом положений Бюджетного кодекса РФ.

2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-
графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
сформированным и утвержденным в установленном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и
оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением
случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи.

3. Муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение
работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения,
оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, могут заключаться в пределах средств, установленных на
соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в объекты государственной (муниципальной) собственности,
принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса РФ, на срок

реализации указанных решений.»

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Должанского района.

Председатель Урыновского сельского Совета                            И.И. Сергеева

           народных депутатов

            Глава Урыновского сельского  поселения                                  П.Н.Половых

31.03.2014г.